
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Αριθμ.Πρωτ.:26034/18-10-2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Η Αν/τρια Δημάρχου Λευκάδας

προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων με σφραγισμένες προσφορές για
την ανάδειξη αναδόχου για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ συνολικού προϋπολογισμού 432.586,04€ με το Φ.Π.Α.13%, με κριτήριο
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα ή όλα τμήματα

1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας:
Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, Οδός: Υπ. Κατωπόδη και Αντ. Τζεβελέκη, 31100
Λευκάδα, Τηλ.:26453 60610, E-mail: info@lefkada.gov.gr, Ιστοσελίδα: www.lefkada.gov.gr
2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης υπάρχει
στη διεύθυνση διαδικτύου της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.,
www.lefkada.gov.gr και www.promitheus.gov.gr του ΚΗΜΔΗΣ.
3. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: είναι η προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των
δομών του Δήμου Λευκάδας. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των
382.819,50€ μη συμπεριλαμβανομένου, ΦΠΑ 13%: 49.766,54€(εκτιμώμενη αξία
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 432.586,04€ ).

4.Κωδικοί CPV: 15000000-8 «Τρόφιμα», 15810000-9 «Αρτοσκευάσματα», 15100000-9 «Ζωικά
Προϊόντα», 03221200-8 «Οπωροκηπευτικά», 15411110-6 «Ελαιόλαδο»,15221000-3
«Κατεψυγμένα ψάρια»
5. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών.
6. Διάρκεια της σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται 24 μήνες από την υπογραφή
του συμφωνητικού/-κών
7. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή
ενώσεις αυτών που ασχολούνται με την προς ανάθεση προμήθεια ειδών.
8.Εγγυήσεις συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική
επιστολή συμμετοχής σε ποσοστό 1% της εκτιμώμενης αξίας του/των προσφερομένου/ων
τμήματος/τμημάτων χωρίς Φ.Π.Α της σύμβασης. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων,
η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων
των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει
τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του
άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 19-12-2025, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.
9. Παραλαβή προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω της
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του
Ν.4412/2016, την 19-11-2024 ώρα 10:00. Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των
προσφορών είναι η 18-11-2024 και ώρα 23:59.
10. Χρόνος ισχύος προσφορών: διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.
11. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική
12. Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι Δήμος Λευκάδας.
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τους Κ.Α. 10-6481.001, 10-6481.002, 10-
6481.003, 10-6481.004, 15-6481.001,
15-6481.002, 15-6481.004 , 15-6481.005, 15-6481.007, 15-6481.008, 15-6495.001, 15-
6473.002 προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2024,2025,2026
Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις πολυετούς δέσμευσης με αρ.πρωτ.
21743/2024/ΑΔΑ:Ψ4ΓΔΩΛΙ-ΒΝ2/ΑΔΑΜ:24REQ015441193, 21744/2024/ΑΔΑ:ΨΦΕΟΩΛΙ-
ΧΓΗ/ΑΔΑΜ:24REQ015441242, 21745/2024/ΑΔΑ:6ΙΨΜΩΛΙ-Α4Ρ/ΑΔΑΜ:24REQ015441271,
21747/2024/ΑΔΑ:9ΦΙΖΩΛΙ-Ω6Δ/ΑΔΑΜ:24REQ015441289, 21748/2024/ΑΔΑ:68ΑΧΩΛΙ-
ΕΜΧ/ΑΔΑΜ:24REQ015441328, 21749/2024/ΑΔΑ:6ΜΖΖΩΛΙ-Ζ5Ι/ΑΔΑΜ:24REQ015441358,
21750/2024/ΑΔΑ:91Λ1ΩΛΙ-7Ω1/ΑΔΑΜ:24REQ015441371, 21752/2024/ΑΔΑ:6Ψ9ΕΩΛΙ-
ΩΥΓ/ΑΔΑΜ:24REQ015441390, 21753/2024/ΑΔΑ:96ΘΧΩΛΙ-ΒΨΦ/ΑΔΑΜ:24REQ015441403,

ΑΔΑ: ΨΟΤΨΩΛΙ-81Θ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.24
14:40:52 EEST
Reason:
Location: Athens



21754/2024/ΑΔΑ:ΨΚΑΟΩΛΙ-ΛΕΣ/ΑΔΑΜ:24REQ015441422 , 21755/2024/ΑΔΑ:97ΞΟΩΛΙ-
ΒΡΨ/ΑΔΑΜ:24REQ015441441,21756/2024/ΑΔΑ:ΨΟΚ2ΩΛΙ-4ΛΖ/ΑΔΑΜ:24REQ015441452,τη με
αριθμ.21796/18-09-2024/ΑΔΑ:ΨΥΠΛΩΛΙ-ΚΞ5 βεβαίωση.
13. Προδικαστικές προσφυγές: Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας
αρχής, ισχύουν οι διατάξεις του Βιβλίου ΙV (άρθρα 345 έως 374) του ν. 4412/2016, και το υπ’
αριθ. 39 Προεδρικό Διάταγμα (Π.Δ) (ΦΕΚ 64/04-05-2017/τεύχος Α) περί «Κανονισμός εξέτασης
Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών(ΑΕΠΠ)».

Ο Αν/τρια Δημάρχου

Σεβαστή Κωνσταντινίδη -Ρεκατσίνα 

 

ΑΔΑ: ΨΟΤΨΩΛΙ-81Θ


